
 
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ПЛАВСКИЙ РАЙОН 
 
 

П Р И К А З 
 

 

от 17марта 2022 года 

 

 

 

 

№ 96 

 
 

 

Об осуществлении в 2022 году мониторинга объективности 

проведения всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 

организациях МО Плавский район,   отнесенных к категории 

образовательных организаций с признаками необъективности 

результатов, с низкими образовательными результатами, школ 500+ 

 

 

 С целью обеспечения объективности процедуры проведения 

всероссийских проверочных работ (далее - ВПР), соблюдения требований к 

проведению ВПР в образовательных организациях, на основании положения 

о комитете образования администрации муниципального образования 

Плавский район, утвержденным решением Собрания представителей МО 

Плавский район от 27.06.2019 № 12/72, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить: 

1.1. Объективность процедуры проведения ВПР, соблюдения 

требований к проведению ВПР. 

1.2.  Конфиденциальность контрольных измерительных материалов на 

всех этапах от момента получения материалов в образовательной 

организации до окончания выполнения работ; 

1.3. Порядок в аудиториях в ходе выполнения обучающимися ВПР;  

1.4. Объективность оценивания выполненных обучающимися 

проверочных работ.  

1.5. Наблюдение за процедурой проведения ВПР в ОО путем 

привлечения независимых общественных наблюдателей. 

2. Утвердить список общеобразовательных организаций, 

предоставляющих работы на проверку ВПР  (Приложение 1). 

3. Утвердить график наблюдения за проведением ВПР в 4-8 классах в 

общеобразовательных организациях, отнесенных к категории 

образовательных организаций с признаками необъективности результатов, с 



низкими образовательными результатами, школ 500+ (Приложение 2) в 

период    с 15 марта 2022 года по 20 мая 2022 года. 

 4.Муниципальному координатору ВПР Кузьминой Г.Ю. организовать 

на муниципальном уровне независимую проверку  части работ участников 

ВПР муниципальной предметной комиссией (Приложение 3). 

 5.  Контроль исполнения настоящего приказа  оставляю за собой. 

  

 

 

 

 

Председатель комитета 

образования администрации  

МО Плавский район                                                    Е.В.Михайлова 

 
 

 

Исп. Дедук Л.В. 

6-53-11                                                                    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение1  

к приказу комитета образования  

администрации комитета МО Плавский район 

от 17.03.2022  № 96 
 

Список общеобразовательных организаций,   

предоставляющих работы на проверку ВПР 

 

 

1. МБОУ МО Плавский район «ПСОШ №1»; 

2. МБОУ МО Плавский район «Плавская СОШ №4»; 

3. МБОУ МО Плавский район «Волхонщинская СОШ»; 

4. МБОУ МО Плавский район «ЦО №3»; 

5. МБОУ МО Плавский район «ЦО №4»; 

6. МБОУ МОПлавский район «Ольховская ООШ». 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение2 

к приказу комитета образования  

администрации комитета МО Плавский район 

от 17.03.2022  № 96 
 

График наблюдения за проведением ВПР в общеобразовательных 

организациях, отнесенных к категории образовательных организаций с 

признаками необъективности результатов, с низкими образовательными 

результатами, школ 500+ 

 
Наименование ОО Наименование 

предмета ВПР 

Класс Дата  Наблюдатели 

МБОУ МО 

Плавский район 

«ПСОШ №1» 

Русский язык 4Б 17.03. Специалисты 

комитета 

образования 

и МКУ ДПО 

МО Плавский 

район 

«ЦНППМПР» 

Математика 4А 23.03. 

Окружающий мир 4В 05.04. 

Математика 7В 07.04. 

Русский язык 6Б 06.04. 

Биология 5Г 27.04. 

Русский язык 8А 26.04. 

МБОУ МО 

Плавский район 

«ПлавскаяСОШ 

№4» 

Русский язык 4 16.03. 

История 5 17.03 

Математика 8 16.03. 

МБОУ МО 

Плавский район 

«Волхонщинская 

СОШ» 

Математика 4 06.04. 

Биология 5 21.04. 

Русский язык 6 22.03. 

МБОУ МО 

Плавский район 

«ЦО №3» 

История 5 16.03. 

Математика 6 19.04. 

МБОУ МО 

Плавский район 

«ЦО №2»  

Окружающий мир 4 27.04. 

Математика 5 14.04. 

Русский язык 8 12.05. 

МБОУ МО 

Плавский район 

«Ольховская ООШ» 

Окружающий мир 4 22.03. 

Русский язык 6 12.04. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу комитета образования  

администрации комитета МО Плавский район 

от  17.03.2022№96 
 

Список  

членов муниципальной  предметной комиссии по проверке  

ВПР в 2022 году 

 

1.Дедук Л.В. - директор МКУ ДПО МО Плавский район «ЦНППМПР»; 

2. Карпачев С.В. - методист МКУ ДПО МО Плавский район 

"ЦНППМПР"; 

3. Кузьмина Г.Ю. -  методист МКУ ДПО МО Плавский район 

"ЦНППМПР"; 

4. Лихачева Н.Ю. - учитель начальных классов МБОУ МО Плавский 

район "Плавская СОШ №2"; 

5.Петровичева Л.В. - учитель начальных классов МБОУ МО Плавский 

район "Плавская СОШ №1"; 

6.Чепенко И.А.- учитель русского языка и литературы МБОУ МО 

Плавский район "Плавская СОШ №2"; 

7.Абашкина В.Г. - учитель русского языка и литературы МБОУ МО 

Плавский район "Плавская СОШ №1;" 

8.Крюкова Л.В.- учитель математики МБОУ МО Плавский район 

"Волхонщинская СОШ"; 

9.Лучинович А.А. - учитель математикиМБОУ МО Плавский район 

"Плавская СОШ №1"; 

10.Дериглазова И.М.-учитель истории МБОУ МО Плавский район 

"Плавская СОШ №2"; 

11.Моськина Е.Р.- учитель истории МБОУ МО Плавский район 

"Волхонщинская СОШ"; 

12.Барышникова Ю.И.- учитель химии и биологии МБОУ МО 

Плавский район "ЦО №4"; 

13. Сулаева Т.В.- учитель биологии МБОУ МО Плавский район "ЦО 

№1". 

 

 

 
 

 

 


		2022-07-08T10:49:37+0300
	Михайлова Елена Викторовна
	Я являюсь автором этого документа




